
 
 

UCHWAŁA NR XII.70.2025 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wąpielsk na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 11 a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r 
o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2023 r. poz.1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Rypinie, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce oraz Zarządców Obwodów Łowieckich z terenu 
gminy Wąpielsk. 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje;  

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wąpielsk na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Wojciech Rutkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 922



Załącznik do uchwały Nr XII.70.2025 

Rady Gminy Wąpielsk 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wąpielsk na 2025 rok 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Wąpielsk na 2025 rok, zwany dalej „Programem” ma na celu ograniczenie bezdomności zwierząt 
w granicach administracyjnych gminy Wąpielsk. 

§ 2. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Wąpielsk mają zapewnione miejsce w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt prowadzonym przez Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt, ul. Ustronie 20 B, 87-300 
Brodnica NIP 874-10-17-819. 

§ 3. Gmina Wąpielsk zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie administracyjnym gminy 
poprzez: 

1) dokarmianie wolnożyjących kotów  raz na dwa miesiące od kwietnia do października  oraz raz w  miesiącu 
w pozostałych miesiącach w miejscach ich skupisk 

2) okresowe odławianie wolnożyjących kotów i przekazywanie ich do schroniska; 

3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów 

§ 4. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt w  schronisku, 
o którym mowa w §2 , z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

2. Gmina dofinansowuje przeprowadzanie zabiegów sterylizacji, kastracji kotów i psów oraz 
elektronicznego znakowania (czipowania) psów posiadających właścicieli. Zasady zostały określone 
w „Zasadach wykonania zabiegu sterylizacji albo kastracji psów i kotów oraz elektronicznego znakowania 
(czipowania) psów posiadających właścicieli” stanowiących załącznik nr 1 do niniejszego Programu. Zabiegi te 
finansowane są ze środków budżetu Gminy przeznaczonych na ten cel w 2025 roku. 

§ 5. 1. Gmina finansuje zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt. 

2. Zabieg usypiania zwierząt, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich właścicieli, 
przeprowadza lekarz weterynarii, o którym mowa w § 9 ust.1 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzone przez schronisko, o którym mowa w §2,  akcje adopcyjne oraz prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej  schroniska. 

2) umieszczenie na stronie internetowej oraz  facebooku Gminy Wąpielsk, zdjęć i informacji dotyczących 
wyłapanych zwierząt. 

§ 7. 1. Bezdomność zwierząt jest likwidowana poprzez odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 
Wąpielsk. 

2. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Wąpielsk, podlegają stałemu odławianiu na podstawie zgłoszeń od 
mieszkańców Gminy Wąpielsk, o błąkających się bez opieki zwierzętach w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia. 

4. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Wąpielsk odławiane będą przez Towarzystwo Ochrony Praw 
Zwierząt, ul. Ustronie 20 B, 87-300 Brodnica 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich gmina zawarła umowę z  Janem Kilanowskim 
zam. Wąpielsk 119,  dotyczącą zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 922



§ 9. 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach 
drogowych w gabinecie weterynaryjnym, który  prowadzony jest przez lekarza weterynarii Annę Sarek-
Kaczorowską,  Szosa Rypińska 19, 87-400 Golub-Dobrzyń. 

2. Lekarz weterynarii w ramach podpisanego porozumienia z gminą , zapewnia zwierzętom opiekę 
weterynaryjną oraz niezbędne leki 

§ 10. 1. W budżecie gminy na rok 2025, przeznaczono na realizację Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąpielsk na 2024 rok, środki 
finansowe w wysokości  32 000,00 zł  

2. Środki finansowe o których mowa w ust. 1 przeznaczone zostaną na: 

1/  utrzymanie w schronisku bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy Wąpielsk – 21 500,00 zł 

2/  odławianie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł 

3/  na sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt – 1000,00 zł 

4/ zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  – 400,00 zł 

5/  zakup  karmy dla zwierząt – 800,00 zł 

6/  usypianie ślepych miotów – 300,00 zł 

7/  całodobowa opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych – 1500,00 zł 

8/  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 500,00 zł 

9/ przeprowadzanie zabiegów sterylizacji, kastracji kotów i psów oraz elektronicznego znakowania 
(czipowania) psów – 5000,00 

Załącznik nr 1 

do Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąpielsk  na rok 2025 

Regulamin 

wykonania zabiegu sterylizacji albo kastracji psów i kotów oraz elektronicznego znakowania 
(czipowania) psów posiadających właścicieli.  

§ 1. Informacje ogólne. 

1. Akcja sterylizacji lub kastracji psów i  kotów oraz elektronicznego znakowania (czipowania) psów 
posiadających właścicieli zamieszkujących teren Gminy Wąpielsk, prowadzona jest przez Gminę Wąpielsk ze 
środków przeznaczonych na ten cel w 2025 roku, do wyczerpania tych środków. 

2. Gmina Wąpielsk  dofinansowuje do 50 % kosztów sterylizacji i kastracji psów oraz  kotów lecz 
nie więcej niż 260,00 zł brutto na jedno zwierzę domowe. 

Gmina Wąpielsk dofinansowuje do 50 % kosztów  elektronicznego znakowania (czipowania) psów lecz 
nie więcej niż 30,00 zł brutto na jedno zwierzę domowe. 

Właściciel kilku zwierząt domowych (psów i kotów) może tylko raz w roku kalendarzowym ubiegać się 
o przyznanie dofinansowania do ww. zabiegów maksymalnie do dwóch zwierząt. 

3. W ramach zabiegu sterylizacji i kastracji finansowane są: 

1) przygotowanie do zabiegu – w tym badanie, premedykacja, wkłucie dożylne i umocowanie wenflonu, 

2) wykonanie standardowego zabiegu sterylizacji albo kastracji w narkozie, 

3) zszycie rany pooperacyjnej (szew śródskórny, nici rozpuszczalne), podanie antybiotyku o przedłużonym 
działaniu, 

4) opieka pooperacyjna, tj. obserwacja do całkowitego wybudzenia; 

5) wydanie zwierzęcia właścicielowi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 922



6) kontrola po zabiegu. 

4. W ramach usługi elektronicznego znakowania (czipowania) zwierząt tj. wszczepienia elektronicznych 
identyfikatorów zwierzętom, finansowane są: 

1) przyjęcie od właściciela zwierzęcia zgody na rejestrację systemie Safe-Animal; 

2) dezynfekcja miejsca aplikacji; 

3) wszczepienie elektronicznego identyfikatora zwierzęciu zgodnie z obowiązującymi normami ISO 
11784/11785; 

4) rejestracja w międzynarodowym systemie Safe-Animal; 

5) wydanie właścicielowi zwierzęcia zaświadczenia o wszczepieniu elektronicznego identyfikatora; 

5. Właściciele psów oraz kotów do zabiegu kastracji, sterylizacji lub czipowania dostarczają i odbierają po 
zabiegu zwierzęta we własnym zakresie od  lekarza weterynarii, z którym Gmina Wąpielsk zawarła umowę 
mającą za przedmiot sterylizację, kastrację oraz elektroniczne znakowanie, tj. do lekarza weterynarii Anny 
Sarek-Kaczorowskiej,  Szosa Rypińska 19, 87-400 Golub-Dobrzyń 

6. Gmina nie finansuje: 

1) zabiegów przygotowujących zwierzę do zabiegu np. odrobaczenia, szczepienia, odpchlenia (badań 
dodatkowych np. EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu itd.), 

2) opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu ani dodatkowego leczenia w razie nieprzewidzianych powikłań 
wynikających z samookaleczenia się zwierzęcia z powodu niedopilnowania przez właściciela (np. 
wygryzanie szwów) bądź wystąpienia uczulenia na szwy, 

3) transportu zwierzęcia do i z gabinetu weterynaryjnego. 

7. Akcja dotyczy zwierząt powyżej 6 miesiąca życia oraz kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego. 

§ 2. Warunki uczestnictwa 

1. Ustanawia się następujące warunki przeprowadzenia akcji kastracji lub sterylizacji psów i kotów: 

1) w ramach akcji poddawane zabiegom mogą być wyłącznie psy i koty z terenu Gminy 

Wąpielsk; 

2) w celu wzięcia udziału w akcji należy w czasie jej trwania złożyć wniosek (Załącznik nr 1) w Gminie 
Wąpielsk, pokój nr 16; 

3) opiekun po pozytywnej weryfikacji otrzyma dla zwierzęcia skierowanie na zabieg; 

2. Ustanawia się następujące warunki uczestnictwa w akcji elektronicznego znakowania (czipowania) 
psów: 

1) elektronicznemu znakowaniu (czipowaniu) mogą podlegać jedynie psy: 

a) posiadające właścicieli mających miejsce zamieszkania na terenie Gminy Wąpielsk, którzy 

są ich faktycznymi opiekunami i przebywają u tych właścicieli w ich miejscu zamieszkania; 

2) w celu wzięcia udziału w akcji należy w czasie jej trwania złożyć wniosek (Załącznik nr 2) w Urzędzie 
Gminy Wąpielsk, Wąpielsk 20B, 87-337 Wąpielsk pokój nr 7, przy czym do wniosku 

należy dołączyć kserokopię pokwitowania wykonania aktualnego szczepienia psa przeciwko 
wściekliźnie; 

3) okazanie dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia (książeczka zdrowia, paszport psa); 

3. Złożone wnioski będą rozpatrywane zgodnie z kolejnością wpływu. 

4. W razie ewentualnej rezygnacji z udziału w akcji należy powiadomić o tym fakcie Urząd Gminy 
Wąpielsk, 

5. Jeżeli lekarz weterynarii wymieniony w § 1 pkt 5 uzna, że zwierzę nie może zostać poddane zabiegowi 
ze względu na wiek lub stan zdrowia, to zwierzę zostanie wykluczone z udziału w akcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 922



6. Podczas zabiegu sterylizacji kotki i suczki nie mogą być w trakcie cieczki/rui. 

Od ostatniego szczepienia przeciwko wściekliźnie do momentu wykonania zabiegu sterylizacji albo 
kastracji muszą upłynąć przynajmniej 2 tygodnie. 

Minimum 12 godzin przed zabiegiem sterylizacji albo kastracji nie należy karmić zwierzęcia 

(można podawać tylko wodę do picia). Dla zachowania bezpieczeństwa zaleca się, aby koty na zabieg 
sterylizacji albo kastracji i po zabiegu przemieszczane były w transporterach. 

7. Po zabiegu sterylizacji bądź kastracji, jak również po zabiegu znakowania (czipowania), 

przestrzegać należy zaleceń przekazanych przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 922


	UCHWAŁA NR XII.70.2025 RADY GMINY WĄPIELSK z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymioraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wąpielsk na 2025 rok
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2



		2025-03-04T09:09:34+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




